
UCHWAŁA NR XXXV.191.2017
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 20 czerwca 2017 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy w sprawie budżetu na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI.157.2017 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie 
budżetu na 2017 rok, wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości: 36 025 860,21 zł, 
z tego:

- dochody bieżące w kwocie: 33 258 313,21 zł,
- dochody majątkowe w kwocie: 2 767 547 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  1”;

2) w § 2 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości: 36 852 972,21 zł, 
z tego:

- wydatki bieżące w wysokości: 32 421 893,21 zł,
- wydatki majątkowe w wysokości: 4 431 079 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Określa się wykaz zadań inwestycyjnych na 2017 r. na kwotę: 4 391 079 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3”;

3) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 661 926  zł,
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 568 600 zł,  zgodnie z  

załącznikiem Nr 5”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym                        
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz  z  2017 r. 
poz. 730, poz. 935

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1984, poz. 2260 oraz  z 2017 r. 
poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 2



Nazwa jednostki: brak

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 367 714,29 950,00 1 368 664,29

01095 Pozostała działalność 511 714,29 950,00 512 664,29

0750 6 050,00 950,00 7 000,00

750 Administracja publiczna 69 051,00 1 400,00 70 451,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 689,00 1 400,00 6 089,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 400,00 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 000,00 1 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 615,00 615,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 615,00 615,00

0830 Wpływy z usług 0,00 615,00 615,00

756 8 948 737,00 3 735,00 8 952 472,00

75616 2 756 631,00 2 745,00 2 759 376,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 14 600,00 2 745,00 17 345,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV.191.2017

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 3



75618 103 200,00 990,00 104 190,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 500,00 990,00 1 490,00

801 Oświata i wychowanie 589 294,00 30 000,00 619 294,00

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00 30 000,00 60 000,00

2700 0,00 30 000,00 30 000,00

852 Pomoc społeczna 690 811,92 100,00 690 911,92

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 60 220,00 100,00 60 320,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100,00 100,00

Razem: 35 989 060,21 36 800,00 36 025 860,21

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 4



Nazwa jednostki: brak

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 998 299,00 90 000,00 3 088 299,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 088 678,00 90 000,00 2 178 678,00

4300 Zakup usług pozostałych 273 879,00 90 000,00 363 879,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 905 556,00 15 000,00 920 556,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 905 556,00 15 000,00 920 556,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 15 000,00 15 000,00

720 Informatyka 6 271,00 134,00 6 405,00

72095 Pozostała działalność 6 271,00 134,00 6 405,00

2719 6 271,00 134,00 6 405,00

750 Administracja publiczna 3 998 526,00 - 28 200,00 3 970 326,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 097 695,00 - 28 200,00 3 069 495,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 116 600,00 31 800,00 148 400,00

4260 Zakup energii 35 500,00 10 000,00 45 500,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 - 30 000,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 500,00 - 40 000,00 160 500,00

758 Różne rozliczenia 175 000,00 - 30 000,00 145 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV.191.2017

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 5



75818 Rezerwy ogólne i celowe 175 000,00 - 30 000,00 145 000,00

4810 Rezerwy 175 000,00 - 30 000,00 145 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 137 669,00 10 000,00 11 147 669,00

80101 Szkoły podstawowe 4 457 556,00 10 000,00 4 467 556,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 233 400,00 20 200,00 253 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 600,00 100,00 14 700,00

4260 Zakup energii 60 200,00 - 1 000,00 59 200,00

4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 9 800,00 23 300,00

4700 8 560,00 900,00 9 460,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 20 000,00 5 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 313 800,00 - 12 900,00 300 900,00

2540 0,00 27 600,00 27 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 - 27 600,00 22 400,00

4330 28 000,00 - 10 000,00 18 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 600,00 - 2 900,00 8 700,00

80104 Przedszkola 1 196 010,00 12 900,00 1 208 910,00

2310 30 000,00 12 900,00 42 900,00

80110 Gimnazja 2 421 770,00 0,00 2 421 770,00

3240 Stypendia dla uczniów 15 000,00 6 000,00 21 000,00

4260 Zakup energii 37 300,00 - 6 000,00 31 300,00

80150 898 625,00 0,00 898 625,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 6



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 671,00 - 400,00 27 271,00

4270 Zakup usług remontowych 1 660,00 800,00 2 460,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 900,00 - 400,00 7 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 870 384,00 - 20 134,00 1 850 250,00

90002 Gospodarka odpadami 951 074,00 - 20 134,00 930 940,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 560,00 - 20 134,00 17 426,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 555 770,00 0,00 555 770,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 352 770,00 0,00 352 770,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 200,00 - 15 000,00 10 200,00

4260 Zakup energii 65 000,00 15 000,00 80 000,00

Razem: 36 816 172,21 36 800,00 36 852 972,21

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 30 999,00 - 20 000,00 10 999,00

80101 Szkoły podstawowe 30 999,00 - 20 000,00 10 999,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 - 20 000,00 5 000,00

Zakup i montaż kotła co SP Ostrowite 25 000,00 - 20 000,00 5 000,00

Razem 4 411 079,00 - 20 000,00 4 391 079,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV.191.2017

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 8



Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017 rok

Dział Rozdział § Nazwa dotowanej jednostki Rodzaj dotacji

1 2 3 4 5

1 600 60013 6300 celowa

2 600 60014 6300 celowa

3 600 60014 6300 celowa

4 630 63095 2820 Upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa celowa

5 720 72095 2719 celowa

6 754 75412 6230 Dofinansowanie zakupu sprzętu dla OSP celowa

7 801 80101 2540 podmiotowa

8 801 80103 2540 podmiotowa
9 801 80104 2310 Gmina Miasto Golub-Dobrzyń celowa

10 801 80106 2310 Gmina Miasto Golub-Dobrzyń celowa
11 801 80106 2540 podmiotowa

12 921 92195 2820 celowa 0,00

Lp jednostki sektora 
finansów publicznych

jednostki spoza sektora 
finansów publicznych

51 621,00

Dotacja dla Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 
zadanie " budowa chodników przy drogach 

powiatowych" 266 000,00

Dotacja dla Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 
zadanie " Przebudowa dróg powiatowych nr 2115C 
Wrocki – Golub-Dobrzyń oraz nr  2117C Cieszyny - 
Lisewski Młyn wraz z infrastrukturą towarzyszącą " 100 000,00

10 000,00
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jst 6 405,00

10 000,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Sokołowo 250 000,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Sokołowo 27 600,00
42 900,00
12 000,00

Niepubliczne Przedszkole Sokołowo 161 000,00
Otwarte konkursy ofert przez organizacje pozarządowe 

w zakresie kultury ,sztuki i tradycji 20 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV.191.2017

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 20 czerwca 2017 r.

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 9



13 921 92116 2480
Dotacja dla samorządowej instytucji kultury / Biblioteki/

podmiotowa

14 926 92695 2820 celowa

Ogółem

183 000,00
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na terenie 

gminy 90 000,00

661 926,00 568 600,00

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie

Zwiększono planowane dochody i wydatki o kwotę: 36 800 zł. W działach 010, 750, 754, 756 i 852
zwiększono plan dochodów w związku z brakiem lub przekroczeniem planu. W dziale
801 zwiększono plan dochodów o  30 000 zł, są to środki pozyskane przez Szkołę Podstawową
Nowogród z przeznaczeniem na prace remontowo-budowlane w szkole. W planie wydatków
dokonano przeniesień planu między paragrafami, rozdziałami i działami. Rozdysponowano część
rezerwy ogólnej w kwocie: 30 000 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg gminnych.

Id: CD3DFA4E-03A8-4449-A208-4115A2CA8902. Podpisany Strona 1


	doc1
	doc1
	doc1
	Arkusz1



